
Comune di Marigliano
                          Città Metropolitana di Napoli

DETERMINAZIONE SETTORE III
RESPONSABILE del SETTORE: Ing. Andrea Ciccarelli

Registro Generale n. _216 del _23/03/2021

 Registro Settoren. 57 del 08/03/2021

 

(X) LIQUIDAZIOnE () IMPEGnO DI SPESA

Riferimenti         contabili:
- Determina di impegno spesa n.
- numero di impegno:

Riferimenti         contabili:
- Come da foglio allegato del responsabile 
del settore finanziario

Riferimenti         normativi:
- Articolo 184 del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti         normativi:
- Articolo 151 comma 4 del T.U.E.L. 

267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati: n. Allegati:     n.

( ) DETERMINAZIONE PRIVA DI IMPEGNO

La   presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15  giorni  consecutivi
dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

IL RESPONSABILE SETTORE III

1

OGGETTO:  Liquidazione all’Ente Ambito Territoriale Ottimale NA3 (ATO NA3) per la
gestione in forma associata dei Comuni del ciclo dei rifiuti;

1

Si attesta che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa.

Il responsabile settore

Responsabile del procedimento, ex lg. n.241/90:



IL RESPONSABILE SETTORE 

Premesso che:

 con Delibera di Consiglio Comunale n.  40 del 12/09/2016 si approvava l’Adesione  all’Ente

d’Ambito di Governo per la gestione in forma associata dei Comuni, del ciclo dei rifiuti e Presa

d’atto degli adempimenti e dello Statuto degli Enti d’Ambito;

 con Determina Settore III  R.S.  n.  211 del  23/12/2020 ed R.G. n.  1296 del 31/12/2020 è stata

impegnata la somma di € 18.435,55 sul Cap. 1571/1  “Fondo di dotazione Ente”  per l’adesione

all’Ente d’Ambito di Governo per la gestione in forma associata dei Comuni del ciclo dei rifiuti;

Visto che l’art.15 comma 2 prevede che il versamento della quota a carico dei Comuni deve essere

effettato dalla costituzione degli Organi di Governo;

Vista la Determinazione del Direttore Generale n. 24 del 30/10/2020 “Accertamento di entrata relativa a

Entrate correnti – Trasferimento da Comuni per spese di funzionamento dell’Ente Napoli 3 per l’anno

2020” ;

Visti:

 Il D.Lgs.n.267/2000;
 Il D.Lgs 118/2011 e successive modificazioni;
 Il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (allegato  4/2  del  D.

Lgs.118/2011;
 Lo Statuto Comunale;
 Il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei servizi;
 Il regolamento comunale di contabilità;
 Il regolamento sui controlli interni;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni addotte in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e approvate:

 di liquidare “all’Ente Ambito Territoriale Ottimale Na 3” (Cod.f.:92059390630) l’importo di

€ 18.435,55 per l’Adesione all’Ente d’Ambito di Governo in forma associata dei Comuni del ciclo

dei rifiuti;

 di  emettere  mandato  di  pagamento  di  €  18.435,55 a  favore  “dell’ A.T.O  NA 3”  sull’ IBAN:

IT15S0100003245425300320301

 di dare atto che la somma di € 18.435,55 risulta impegnata sul Cap. 1571/1 imp. 3783 E.F. 2020;

 di trasmettere la presente determina all’Ufficio Ragioneria per gli adempimenti di competenza.

Il Responsabile Settore III 
Ing. Andrea Ciccarelli

22


	Registro Generale n. _216 del _23/03/2021
	Registro Settore n. 57 del 08/03/2021
	( ) DETERMINAZIONE PRIVA DI IMPEGNO
	IL RESPONSABILE SETTORE
	D E T E R M I N A


